
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 44/2016 del 04-03-2016

 
 

OGGETTO
CONCESSIONE DI CONTRIBUTI PER LA CONSERVAZIONE ED
IL RIPRISTINO DELLE TIPOLOGIE EDILIZIE TRADIZIONALI
ANNO 2012- AMMISSIONE A FINANZIAMENTO -

 
 

IL DIRETTORE F.F.
 

 
IL DIRETTORE F. F.

 
CONSIDERATO che a seguito degli indirizzi stabiliti dal Consiglio Direttivo nella seduta del 06-02-2010
per l'attuazione del Regolamento per la concessione di contributi per la conservazione ed il ripristino delle
tipologie edilizie tradizionali e gli indirizzi per il finanziamento di interventi di miglioramento ambientale nel
territorio del Parco Nazionale dell'Alta Murgia, è necessario emanare appositi avvisi pubblici e relativi
disciplinari;
VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 399 del 21/12/2012 con la quale è stato adottato l’Avviso pubblico
ed il Disciplinare relativo al finanziamento "per la concessione di contributi per la conservazione ed il
ripristino delle tipologie edilizie tradizionali” per l'anno 2012 e si è proceduto all'impegno dell’importo
complessivo di Euro 250.000,00 (euro duecentocinquantamila/00) con I.D. n. 616/12 del 27/12/2012;
CONSIDERATO che alla scadenza del 25/02/2013, fissata nel suddetto Avviso Pubblico quale termine
ultimo per l’invio di richieste da parte dei soggetti privati, sono pervenute n. 12 istanze;
PRESO ATTO che per tutti gli interventi risultati ammissibili occorre acquisire le autorizzazioni ed i pareri
necessari alla realizzazione degli interventi, nonché integrare la documentazione richiesta;
RILEVATO che tutti i progetti proposti entro la data di scadenza fissata nel suddetto Avviso Pubblico sono
stati istruiti con esito positivo, risultando meritevoli di sostegno ed in linea con gli obiettivi dell’Ente, pur
necessitando di una serie di integrazioni e prescrizioni per la loro realizzazione;
RITENUTO:
- per tutte le ragioni appena esposte, di poter procedere all'ammissione a finanziamento degli interventi
proposti con regolare istanza dai soggetti privati, secondo quanto riportato nella tabella allegata al presente
provvedimento per farne parte integrante, per l’importo complessivo di Euro 75.297,00 (euro
settantacinquemiladuecentonovanasette/00), già impegnato con Determinazione Dirigenziale n. 399 del
21/12/2012;
- di procedere al perfezionamento del procedimento, anche a norma delle leggi n. 3/2003 e n. 136/2010, solo a

1/2



seguito dell'acquisizione dei documenti richiesti e della conclusione del procedimento istruttorio mediante
determinazione del Direttore dell'Ente di conferma e garanzia del contributo concesso;
PRESO ATTO che nel Bilancio di previsione 2016 è presente il Cap. 4990 “Spese per concessione di
contributi per la conservazione ed il ripristino delle tipologie edilizie tradizionali come da Regolamento” che
assicura la necessaria copertura finanziaria al presente provvedimento;
VISTO il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Ente.
Tanto premesso, quale espletata istruttoria,
 

DETERMINA
 

1)      Le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento;
 

2)     DI CONFERMARE quanto già stabilito nella Determinazione Dirigenziale n. 399 del
21/12/2012;

 
 

3)     DI AMMETTERE A FINANZIAMENTO, in ossequio all’Avviso pubblico per la concessione
di contributi di cui all'oggetto, gli interventi proposti con regolare istanza dai Sig.ri: MARCHIO
Vincenza, SQUICCIARINI Pietro, CALIA Grazia, CALIA Luca, LOTITO Maria Nicola, secondo la
tabella allegata al presente provvedimento per farne parte integrante, e per un importo massimo
complessivo di Euro 75.297,00 (euro settantacinquemiladuecentonovanasette/00), pari al 30% di
quello ammissibile ai sensi del sopra richiamato Avviso pubblico, già impegnato sul Cap. 4990 “
Spese per concessione di contributi per la conservazione ed il ripristino delle tipologie edilizie
tradizionali come da Regolamento” del Bilancio di previsione 2016 con I.D. n. 616/12 del
27/12/2012;

 
4)     DI RISERVARSI il perfezionamento dell’istruttoria di ciascuna istanza e l'esatta determinazione
degli importi dei contributi solo a seguito dell'acquisizione dei documenti richiesti e di procedere
all'adozione degli ulteriori provvedimenti di liquidazione e di pagamento in favore dei suddetti
soggetti privati a seguito della conclusione del procedimento istruttorio e della determinazione del
Direttore dell'Ente di conferma e garanzia del contributo concesso;

 
5)     DI PUBBLICARE il presente provvedimento all'Albo Pretorio on line dell'Ente e per estratto sul
sito web ufficiale dell'Ente;

 
6)      DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo.

 
 

 IL DIRETTORE F.F.
F.TO FABIO MODESTI

 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

(sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.)
 
 

 
  IL DIRETTORE F.F.
  FABIO MODESTI

 

2/2



NUMERO DITTA ISTANTE OGGETTO E UBICAZIONE
PROT. 

ISTANZA

CAT. DI 

INTERVENTO

IMPORTO 

RICHIESTO

IMPORTO 

AMMISSIBILE

IMPORTO 

AMMESSO (30% 

COSTO)

1R MARCHIO VINCENZA

recupero funzionale, statico e messa in 

sicurezza della pescara e sistemazione 

dell'area di pertinenza , sita in agro di 

Andria, in c.da Castel de Monte, su un 

terreno censito al fog. 178/a, p.lla 28, e 

ricadente in zona 2 

Prot.n. 749 del 22-

02-2013 a-d

€ 87.446,53 € 87.446,53

€ 26.233,96

2R SQUICCIARINI PIETRO

lavori di recupero e conservazione di 

fabbricati rurali e trulli presso Masseria 

La Murgetta,  sita in agro di Spinazzola, 

c.da Mugetta, su un terreno censito al fog. 

64, p.lla 9-10-11-12-28-34-65, e ricadenti 

in zona 2 

Prot.n. 772 del 25-

02-2013 b-c-d

€ 249.229,58 € 73.983,45

€ 22.195,04

3R CALIA GRAZIA

lavori di restauro della cisterna annessa 

alla Masseria Scalelle , sita in agro di 

Altamura, al Fg. 14 p.lla 61, e ricadente in 

zona 2

Prot.n. 773 del 25-

02-2013 a-d

€ 27.582,75 26.021,46

€ 7.806,44

4R CALIA LUCA
lavori di restauro della cisterna annessa 

alla Masseria Scalelle , sita in agro di 

Altamura, al Fg. 14 p.lla 63, e ricadente in 

zona 2 

Prot.n. 774 del 25-

02-2013 a-d

€ 33.383,10 € 31.493,49

€ 9.448,05

5R LOTITO MARIA NICOLA

lavori di restauro della cisterna annessa a 

Masseria Piano del Monaco,  sita in agro 

di Andria, in c.da Castel de Monte, su un 

terreno censito al fog. 192, p.lla 3, e 

ricadente in zona 2 

Prot.n. 775 del 25-

02-2013 a-d

€ 34.288,21 € 32.045,06

€ 9.613,52

TOTALE

€ 431.930,17 € 250.989,99 € 75.297,00

Avviso pubblico per la concessione di contributi per la conservazione ed il ripristino delle tipologie edilizie tradizionali  (Det. Dir. n. 399 del 21/12/2012)  -ELENCO 

ISTANZE AMMESSE A FINANZIAMENTO- 


